МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический университет

им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

ПРИКАЗ
                ____________                          № _________

Казань

«О введении в действие

Положения о порядке социального

обеспечения детей-сирот»

Согласно Федеральному закону «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей» от 21.12.1996 г. №159-ФЗ, в целях выполнения Плана перехода

системы менеджмента качества КНИТУ-КАИ на соответствие требованиям

новой версии стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 9001:2015), на

основании решения ученого совета КНИТУ-КАИ (Протокол №4 от

29.05.2017 г.) (Приложение 1) и с учетом мнения Студенческого совета

КНИТУ-КАИ (Протокол №5.2 от 26.05.2017г.) (Приложение 2)

приказываю:

1 Ввести в действие с 02.06.2017 года П-8.5.1/0102-2017 «Положение о

порядке социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей и лиц, потерявшим в период обучения обоих родителей

или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования и высшего образования по очной

форме обучения в КНИТУ-КАИ» (далее - Положение) (Приложение 3).

2 Директорам институтов, филиалов, отделения СПО (декану

факультета), заведующим кафедрами, начальнику Управления внеучебной

работы, начальнику Управления экономики, Главному бухгалтеру

Управления бухгалтерского учета и отчетности:

- обеспечить включение Положения в реестр документов СМК

структурного подразделения и довести до сведения работников

подразделения;

- социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей и лиц, потерявшим в период обучения обоих родителей

или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования и высшего образования по очной

форме обучения осуществлять в соответствии с требованиями Положения.

3 Начальнику управления делами С.Ю.Берксону довести настоящий

приказ до сведения директоров институтов, филиалов, отделения СПО

(декана факультета), заведующих кафедрами, начальника Управления

внеучебной работы, начальника Управления экономики, Главного бухгалтера

Управления бухгалтерского учета и отчетности университета.

4 Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Н.Н. Маливанова.

Ректор А.Х. Гильмутдинов

Проект вносит:

Начальник ОМК

А.Т.Козлова

Лист согласования к приказу пр.№ 57187 от 01.06.2017

ФИО Должность Виза Дата визирования

Козлова Алсу
Талгатовна

Начальник отдела Согласовано 01.06.2017 15:56:49

Берксон Станислав
Юрьевич

Начальник управления
делами

Согласовано 01.06.2017 16:07:28

Емельянова Марина
Викторовна

Начальник управления
экономики

Согласовано 01.06.2017 16:53:15

Халитова Ирина
Сергеевна

Начальник управления
внеучебной работы

Согласовано 02.06.2017 09:43:42

Халиуллина Гульнур
Ахметнагимовна

Главный бухгалтер Согласовано 02.06.2017 13:40:14

Маливанов Николай
Николаевич

Проректор по
образовательной
деятельности

Согласовано 02.06.2017 14:11:50